
Dodatek č. 1 
č.j. VS 2/272/002/2013-50/LOG/542 

 
ke smlouvě o poskytování komerčních služeb v oblasti zajištění fyzické ostrahy objektů 

č.j. VS 2/272/001/2013-50/LOG/542 ze dne 26. 6. 2013 (dále jen „smlouva“) 
 

mezi smluvními stranami 
 
Česká republika, Vězeňská služba České republiky  
se sídlem Soudní 1672/1a , 140 67 Praha 4, 
IČO: 00212423   DIČ: CZ00212423 
jejímž jménem je oprávněn činit právní úkony  
Vrchní státní rada 
plk. Ing. Tomáš Líbal,  
ekonomický náměstek generálního ředitele 
Vězeňské služby České republiky 
 
bankovní spojení:   ČNB Praha, a.s.,  číslo účtu: 2901881/0710 
 
(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
Společnost 
FORCORP GROUP spol. s r.o.  
se sídlem Hamerská 812, 772 06 Olomouc - Holice  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43244 
jejímž jménem jedná  
Mgr. Irena Jelínková, jednatelka společnosti FORCORP GROUP spol. s r.o. 
IČO: 27841031    DIČ: CZ27841031 
 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,   číslo účtu: 43-1947270227/0100 
 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
         Objednatel a poskytovatel se dohodli ve smyslu čl. XI. bodu 8 výše uvedené smlouvy     
o následujících změnách, kterými se smlouva mění a doplňuje takto: 
 
1.  Článek II. bod 2 se doplňuje o další areál takto: 
 

Areál Drahonice  
Lubenec-Drahonice č.p. 41, 
okres Louny 

 
         S požadovaným nepřetržitým režimem ostrahy 24 hod. denně. 
 
 
2.  Článek III. bod 1 se doplňuje takto: 
 
         Za využití opčního práva ve smyslu čl. IX. výše uvedené smlouvy s předmětem plnění 
střežení areálu Drahonice v nepřetržitém režimu ostrahy 24 hod. denně se objednatel zavazuje 
uhradit poskytovateli cenu ve výši:  
 



 
55,66 Kč za 1 osobu se psem a hodinu střežení bez DPH 

(slovy: padesátpět korun a šedesát haléřů) 
 

21% DPH = 11,69 Kč  
(slovy: jedenáct korun a šedesátdevět haléřů) 

 
67,35 Kč za 1 osobu se psem a hodinu střežení s DPH 

(slovy: šedesátsedm korun a třicetpět haléřů) 
 

Celková cena plnění z opčního práva 
 

480 902,40 Kč bez DPH 
(slovy: čtyřistaosmdesáttisícdevětsetdva korun a čtyřicet haléřů) 

 
21% DPH = 100 989,50 Kč 

(slovy: stotisícdevětsetosmdesátdevět korun a padesát haléřů) 
 

581 891,90 Kč s DPH 
(slovy: pětsetosmdesátjednatisícosmsetdevadesátjedna koruna a devadesát haléřů) 

 
 
3. Článek IV. bod 1 se doplňuje takto: 
 
„(1) Za objednatele jsou oprávněni jednat: 
ve věcech realizace předmětu této smlouvy včetně kontrol na místě: 
- plk. Mgr. Pavel Třasák,  
ředitel Věznice Oráčov, areál Drahonice.“ 

 
 
4.  Článek VIII. bod 1 se doplňuje takto: 
 
         „ Dodatek č. 1 této smlouvy je uzavřen na dobu jednoho roku od 15. 7. 2013     do 14. 7. 
2014.“ 
 
 
5. Doplňuje se nový Článek IX., který zní: 
 

„Článek IX. 
Opční právo objednatele 

 
(1) Objednatel si v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky vyhrazuje opční právo 
na zvýšení počtu areálů nebo počtu stanovených týdenních hodin ostrahy.  
 
(2) Objednatel může využít opční právo po celou dobu poskytování služby uvedené v čl. II. 
této smlouvy.  
 
(3) Objednatel uplatní opční právo po předchozím jednání s poskytovatelem.“ 
 
 
 
 



6. Změna názvů článků: 
 
a) „Článek IX. Zvláštní ustanovení“ se přejmenuje na „Článek X. Zvláštní ustanovení“.  
 
b) „Článek X. Závěrečná ustanovení“ se přejmenuje na „Článek XI. Závěrečná 

ustanovení“. 
 
 
         Ostatní ujednání uvedené smlouvy zůstávají beze změny. 
 
         Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po dvou. 
 
         Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu. 
 
 
 

V Praze dne 25. 6. 2013  V Olomouci dne 26. 6. 2013 
Za objednatele  Za poskytovatele 

Vrchní státní rada 
plk. Ing. Tomáš Líbal v.r. 
ekonomický náměstek generálního ředitele 
Vězeňské služby České republiky 

 

 Mgr. Irena Jelínková v.r. 
jednatelka společnosti 
FORCORP GROUP spol. s r.o. 


